ПРОТОКОЛ №1

Заседания общего собрания с получателями социальных услуг

 КГБУ СО «Ачинский психоневрологический интернат»

От 31.03.2016 г.                                                                         с.Ястребово

Председатель – Лапина Т.И.

Секретарь – Тарасова Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет по итогам деятельности учреждения за 2015 г. план работы учреждения на 2016 год. (докладчик директор учреждения Лапина Т.И.)

Присутствовали:

- получатели социальных услуг 68 человек;

- руководители структурных подразделений: фельдшер Евсеева Г.П., заведующий социально-реабилитационным отделением Тарасова Н.В., специалист по социальной работе Гончар И.Ю., культорганизатор Корныльева Т.И., гл. бухгалтер Панкова Л.А., заместитель директора Лапина Е.А..

-члены общественно-попечительского совета: председатель ОПС Ращупкин В.И., директор Ястребовской школы Безбокова Т.А., глава Ястребовского сельсовета Тимошенко Е.Н., председатель совета ветеранов Троценко Т.М., родственница получателя социальных услуг Каротина А.Г.
1.СЛУШАЛИ:

Отчет  по работе учреждения за 2015 г. В отчете были отражены следующие вопросы:
-реализация Федерального законна 442-ФЗ от 28.12.2013 г. «Об основах социального обслуживания граждан Российской Федерации», Закона Красноярского края 16.12.2014 г. № 7-3023 «Об организации социального обслуживания граждан в Красноярском крае», приложений к постановлению Правительства Красноярского края по оплате за стационарное обслуживание, нормам питания, обеспечения мягким инвентарем и др.;
- выполнение государственного задания;

- условия оказания социальных услуг, качество оказания социальных услуг;

- улучшение условий оказания социальных услуг за счет укрепления и развития материально-технической базы учреждения, проведения мероприятий по доступной среде для инвалидов и маломобильной категории граждан;

- доход и расход денежных поступлений от платы за стационарное обслуживание, а также за счет поступления субсидий на выполнение государственного задания.

- развитие программы активное долголетие.

Заслушав и обсудив доклад директора учреждения об итогах работы за 2015 год и планы работы на 2016 год, выступления специалистов учреждения

2.РЕШИЛИ:

1.Принять к сведению информацию об итогах работы за 2015 год и задачах на 2016 год.

2. Принять к выполнению на 2016 год решение коллегии министерства социальной политики Красноярского края
Председатель директор                                            Т.И.Лапина

Секретарь                                                                   Н.В.Тарасова

Председатель     _________________________      / Т.И.Лапина/

Секретарь          __________________________     /Н.В. Тарасова /